
     

 

 
 

Z Á P I S 
  

 z jednání kolegia děkana  
             dne 8. února 2017 

 
 
Přítomni: 

 
 
doc. Trojovský, prof. Kuča, doc. Musílek, doc. Bednařík, doc. Hubálovský, dr. 
Kühnová, dr. Radocha, prof. Milková, Ing. Kostrová, dr. Košnar 
 

Hosté: Dr. Kouba, Mgr. Novotná, Mgr. Vávrová 
 

Omluveni: 
 

Doc. Kříž, dr. Kuneš 

Program: 1) Informace z kolegia rektora  
2) Informace z referátu vědy a zahraničí  
3) Informace z oblasti studijní a PR 
4) Ekonomické záležitosti  
5) Různé 

 
Pan děkan doc. Trojovský přivítal přítomné zejména pak pana rektora prof. Kuču a zahájil jednání ko-
legia.  
 
K bodu 1) – Informace z kolegia rektora 

 Paní prorektorka Stašová poděkovala fakultám za zaslané návrhy pro doplnění členů panelů GA 
ČR; dodané návrhy byly odeslány. 

 Ing. Boučková poděkovala za zaslání seznamu témat a vědců pro ČT, konstatovala, že bohužel ne 
vždy „vědecký“ a „popularizační“ pohled byl od fakult shodný, např. došlé názvy témat byly jen 
v latině, což bez české verze je pro redaktory ČT v podstatě nepoužitelné. 

 Pan rektor referoval ohledně výběrového řízení na pozici vedoucí „Poradenského centra UHK“ a 
nového auditora UHK. Od 1. 2. 2017 povede „Poradenské centrum“ Mgr. Pešťáková. Novým au-
ditorem UHK je Ing. Král. Dále Prof. Kuča informoval o záměru vypsat výběrové řízení na pozici 
právník-senior, který bude plynně ovládat právní terminologii v angličtině. Na PdF nastoupila od 
1. 2. 2017 nová tajemnice fakulty Ing. Albrechtová.  

 Finance projektu na mobility z Norských fondů stále nejsou uzavřeny a čeká se na dořešení na 
MŠMT. 

 Statut PřF UHK byla schválena AS UHK a tedy je od 1. 2. 2017 již platný. 

 Uzávěrka pro odevzdání dat do Výroční zprávy UHK roku 2016 je do 15. 2. 2017, katedry byly 
osloveny Bc. Trojovskou o dodání do 9. 2. 2017. 

 „Den otevřených dveří na UHK“ byl hodnocen celkově jako úspěšný, součásti vyjádřili většinový 
názor, že pro příští rok by byla vhodná i jistá společná část. Pan děkan konstatoval, že na PřF byl 
počet zájemců zhruba stejný, poděkoval katedrám za vynaložené úsilí a dodal, že jako velmi 
úspěšná se ukázala novinka na letošním DoD, „Fakultní prezentace vedením PřF“, neboť do fa-
kultní auly se na ni dostavilo cca 50 posluchačů. 

 
K bodu 2) – Informace z referátu vědy a zahraničí  
Pan doc. Hubálovský informoval: 

 



Mobility 

 Všechny smlouvy UHK lze nalézt v seznamu na webu: https://www.uhk.cz/cs-CZ/UHK/mezina-

rodni-spoluprace/Smlouvy-se-zahranicnimi-partnery#UHK-Article 

 Před uzavřením nové smlouvy nutná kontrola z tohoto seznamu. 

 Pokud smlouva vznikla na jiné fakultě UHK, pak se musíme domluvit se s touto fakultou na sou-

hlasu s využitím dohodnutého počtu míst pro mobility. 

 Uzavření smlouvy Erasmus+ nebo smlouvy o spolupráci. První kontakt vždy zajistí katedra, po-

šle návrh smlouvy – viz příloha zápisu (soubor ZIP). 

 Byla připravena speciální webová stránka s informacemi pro studenty: 

https://www.uhk.cz/cs-CZ/PRF/Veda-a-zahranicni-styky/Zahranicni-styky/Erasmus/Student-

ske-mobility.aspx 

 Katedry nahlásí svého „Koordinátora mobilit katedry“ do pátka 10. 02. 2017, konkrétní in-

strukce jim pak bude dodávat Mgr. Novotná. 

 Setkání se studenty proběhne 15. 02. 2017, 14:00h, Aula 

Program: 

 doc. Hubálovský: představí Erasmus + 

 dr. Musílek: uznávání kreditů – důkladná příprava „Learning Agreementu“ 

 studenti, kteří již absolvovali mobility, podají informace o svých ukončených poby-

tech 

 Mgr. Novotná vysvětlí administrativní záležitosti 

 Výjezd studenta na Erasmus: 

 studijní pobyt 3-5 měsíců 

 praktická stáž 2-3 měsíce 

 postup – viz soubor (ZIP) přiložený k zápisu 

 Výjezd studenta na základě bilaterální meziuniverzitní smlouvy (tedy nejde o ERASMUS+): 

 délka pobytu minimálně 1 měsíc 

 konkrétní postup žádosti o výjezd na mobilitu – viz příloha zápisu (ZIP) 

 Katedra je spoluodpovědná za přípravu Learning Agreementu, zde je hlavní role na koordináto-

rovi mobilit katedry, příprava sestavy předmětů tak, aby následně katedra uznala kredity, za 

předměty absolvované v zahraničí. 

 Seznam předmětů vyučovaných v angličtině. Je nutná kontrola sylabů, dr. Musílek zajistí ote-

vření STAG pro nahrání opravené anglické verze. 

 
 

Věda  

 Inovační vouchery – prozatím ohlašují zájem jen katedry Chemie a Matematiky. Je nutno zvýšit 
aktivitu i na ostatních katedrách! 

 RIV 15 – zveřejněná verze je plná chyb, tedy bylo ohlášeno RVVI, že nová verze by měla zveřej-
něna do konce února. 

 GA ČR – začátkem března proběhne na rektorátu workshop -  jak projekty připravovat a na co si 
dát pozor. 

 TA ČR vyhlášen ZETA (technologická agentura pro mladé vědce – Mgr. Studnička, Ph.D. zaškolí) 

 Specifický výzkum 2017 – fakultní uzávěrka je do 23. 2. 2017. 

 Příprava zásilky RIV17 – je nutná kontrola výsledků v OBD, zejména publikačních výsledků, ter-
mín odeslání je 15. 3. 2017. 
 

 

https://www.uhk.cz/cs-CZ/UHK/mezinarodni-spoluprace/Smlouvy-se-zahranicnimi-partnery#UHK-Article
https://www.uhk.cz/cs-CZ/UHK/mezinarodni-spoluprace/Smlouvy-se-zahranicnimi-partnery#UHK-Article
https://www.uhk.cz/cs-CZ/PRF/Veda-a-zahranicni-styky/Zahranicni-styky/Erasmus/Studentske-mobility.aspx
https://www.uhk.cz/cs-CZ/PRF/Veda-a-zahranicni-styky/Zahranicni-styky/Erasmus/Studentske-mobility.aspx


 
K bodu 3) – Informace z oblasti studijní a PR 
Pan dr. Musílek informoval za oblast studijní: 
  

 Systém karet pro hosty do budovy S. Typ karet – Host, Externí zaměstnanec a Extérní člen kon-
krétní katedry. 

 Studijní a zkušební řád UHK je připraven ke schválení malým AS. Dokument využije i PřF. Pokud 
to nebude nutné, nebude vydávat žádný fakultní předpis tohoto typu, společný řeší vše pod-
statné. 

 Akreditace – formuláře zůstaly téměř stejné. Hlavní změnou je barevné odlišení, stránky na výšku 
a přibyl formulářový list pro praxi (který se ovšem vyplňuje pouze u prakticky zaměřených studij-
ních programů). Některé položky na listech jsou nové, klade se větší důraz na jednotnost a 
jednoznačnost vyplnění. K problematice přípravy akreditací proběhne schůzka s vedoucími kate-
der a/nebo dalšími pracovníky kateder podílejícími se na přípravě akreditací v zasedací místnosti 
PřF dne 15. 2. 2017 od 10:00 hod. 

 Do 15. 4. 2017 musí být připraveny k podání žádosti o akreditace všech bývalých jednooborů 
v české i anglické mutaci (výjimku má pouze konzultativní forma – stačí v češtině). Učitelské 
obory během letního semestru (nejpozději v průběhu května; přesný termín bude teprve stano-
ven).  

 
PR informace 

 23. 3. proběhne workshop na Katedře chemie. 

 30. 3. uzávěrka Zpravodaje UHK (dodat případné info na připravované akce). 

 Byl vznesen dotaz na Katedru biologie, zda proběhne „Přípravný kurz z biologie“ – zodpovídá dr. 
Kuneš. 

 Bude se konat akce „Fascination of Plants Day“ (kolem 18. 5. 2017). 

 6. 10. 2017 proběhne Noc vědců na téma „Mobilita“. 

 Do virtuální prohlídky PřF je možné přidat i laboratoře chemie – avízo Mgr. Vávrová. 
 
 
K bodu 4) – Ekonomické záležitosti  

 25. 1. 2017 byla ukončena účetní finalizace hospodářského roku 2016 jednotlivých součástí UHK. 

Celkový hospodářský výsledek naší fakulty z běžné i doplňkové činnosti činí 29 tis. Kč. Tvorba 

fondu provozních prostředků činí 410 tis. Kč. Po zohlednění čerpání tohoto fondu v průběhu roku 

nad rámec rozpočtu činí reálný pokles 50 tis. Kč. Fakulta také v  loňském roce z rozpočtu tvořila 

fond rozvoje investičních prostředků ve výši 1,3 mil. Kč.  Vzhledem ke skutečnosti, že v roce 2016 

zaznamenala fakulta v institucionální podpoře meziroční pokles 1,4 mil. Kč,  jedná se o velmi příz-

nivý hospodářský výsledek. V současné době probíhá finalizace čerpání rozpočtu kateder.  

 Pokračují jednání a práce na tvorbě rozpočtu UHK 2017. Počátkem února byl zveřejněn finální 

rozpis rozpočtu veřejných vysokých škol. Univerzitě bylo v ukazateli A + K  přiděleno 273,8 mil. 

Kč, výše meziročního poklesu činí 192 tis. Kč. V souvislosti se změnou metodiky na UHK a dokon-

čením výstavby nové budovy je bohužel nutno očekávat výrazný pokles rozpočtu fakulty 

v letošním roce.  

 
K bodu 5) – Různé 
 

 Doc. Musílek vznesl dotaz ohledně zrušení zpoplatnění kopírování a tisku pro studenty Ph.D. – 
bylo odsouhlaseno.  

 Doc. Musílek zmínil problémy s předávkou vybavení na budově C – Ing. Kostrová prověří. 



 
 
Úkoly 

1. Nahlásit „Koordinátory mobilit kateder“ 
 Termín:  10. února 2017 
 Kdo: vedoucí kateder 
 Komu: doc. Hubálovskému  
 

2. Dodat předměty, které jsou nabízeny v rámci ERASMUS+  
 Termín: 15. února 2017 
 Kdo: vedoucí kateder  
 Komu: doc. Hubálovskému  

 
3. Specifický výzkum na rok 2017   

 Termín: 23. února 2017  
 Kdo: vedoucí kateder, doc. Hubálovský  
 Komu: bc. I. Trojovské 
 

4. Akreditace bývalých jednooborových oborů   
 Termín: 15. 4. 2017 
 Kdo: vedoucí kateder 
 Komu: dr. Musílek  

 
5. Schůzka k přípravě akreditace oborů  

 Termín: 15. února 2017 v 10:00 hod 
 Kdo: vedoucí kateder 
 Komu: dr. Musílek  

 
6. Výroční zprávy UHK 

 Termín: 9. února 2017  
 Kdo: vedoucí kateder 
 Komu: bc. Trojovské  

 
 
 
 

     Zapsala: Ing. Monika Polívková   
  

doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D.  
děkan PřF 


